
DOG Núm. 5	 Jueves, 9 de enero de 2025	 Pág. 873

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA, UNIVERSIDADES Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2024 por la que se publica la concesión 
de los premios fin de carrera de la Comunidad Autónoma de Galicia para el 
alumnado que finalizó sus estudios de enseñanzas artísticas superiores en el 
curso 2023/24 en centros públicos de Galicia, convocados por la Orden de 17 de 
septiembre de 2024 (Diario Oficial de Galicia número 186, de 26 de septiembre).

La Orden de 17 de septiembre de 2024 por la que se establecen las bases reguladoras y 
se convocan los premios fin de carrera de la Comunidad Autónoma de Galicia para el alum-
nado que finalizó sus estudios de enseñanzas artísticas superiores en el curso 2023/24 en 
centros públicos de Galicia establece, en su artículo 13, que una vez efectuada la selección 
el órgano instructor elevará un informe-propuesta al conselleiro de Educación, Ciencia, 
Universidades y Formación Profesional, para la adjudicación de los premios mediante la 
correspondiente resolución para su publicación en el Diario Oficial de Galicia.

Una vez publicado el listado provisional de solicitudes admitidas y excluidas en los pre-
mios fin de carrera y visto el informe-propuesta del Servicio de Enseñanzas de Régimen 
Especial y Aprendizaje Permanente, órgano encargado de la ordenación e instrucción de 
este procedimiento,

RESUELVO:

Primero.  Conceder los premios fin de carrera de la Comunidad Autónoma de Galicia, 
para el alumnado que finalizó sus estudios de enseñanzas artísticas superiores en el cur-
so 2023/24 en centros públicos de Galicia, al alumnado que figura en el anexo I de esta 
resolución.

Segundo.  Publicar en el anexo II el listado de las personas que no obtuvieron premio 
fin de carrera según las bases reguladoras de la Orden de 17 de septiembre de 2024.

Tercero.  Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas afecta-
das podrán interponer recurso potestativo de reposición ante el conselleiro de Educación, 
Ciencia, Universidades y Formación Profesional en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la publicación de la resolución en el Diario Oficial de Galicia, según lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 

C
V

E
-D

O
G

: 3
ka

60
96

1-
tm

y4
-d

lh
0-

6o
z5

-s
az

or
aj

qp
1f

0



DOG Núm. 5	 Jueves, 9 de enero de 2025	 Pág. 874

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

administrativo común de las administraciones públicas, o bien directamente recurso con-
tencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Galicia, en el plazo de dos (2) meses, según lo previsto en el artículo 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Santiago de Compostela, 27 de diciembre de 2024

El conselleiro de Educación, Ciencia, Universidades y Formación Profesional 
P.D. (Orden de 5.6.2024; DOG núm. 114, de 13 de junio) 

Manuel Vila López 
Secretario general técnico de la Consellería de Educación, Ciencia,  

Universidades y Formación Profesional

ANEXO I

Listado de las personas beneficiarias de los premios fin de carrera en enseñanzas 
artísticas superiores de la Comunidad Autónoma de Galicia y cuantía

Modalidad de Arte Dramático

Apellidos y nombre NIF Especialidad Centro Cuantía
Villaverde García, Susana ***8860** Dirección escénica y dramaturgia ESAD de Galicia 3.500 €

Modalidad de Diseño

Apellidos y nombre NIF Especialidad Centro Cuantía
García Martínez, Andrea ***9349** Interiores EASD Antonio Faílde 3.500 €
Mosquera Conde, Luis ***0738** Gráfico EASD Pablo Picasso 3.500 €

Modalidad de Música

Apellidos y nombre NIF Especialidad Centro Cuantía

Placer Espiñeira, Ángela ***2948** Composición CMUS Superior de 
Vigo 3.500 €

Soto López, Efrén ***5653** Interpretación (viento madera, 
saxofón)

CMUS Superior de 
A Coruña 3.500 €

ANEXO II

Listado de las personas que no obtuvieron premio fin de carrera con base en lo 
establecido en la Orden de 17 de septiembre de 2024

Modalidad de Diseño

Apellidos y nombre NIF Especialidad Centro
Calvo Martí, Manuel Miguel ***9591** Producto EASD Mestre Mateo
García Collazos, Jennifer Tatiana ***2905** Gráfico EASD Ramón Falcón

C
V

E
-D

O
G

: 3
ka

60
96

1-
tm

y4
-d

lh
0-

6o
z5

-s
az

or
aj

qp
1f

0



DOG Núm. 5	 Jueves, 9 de enero de 2025	 Pág. 875

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Apellidos y nombre NIF Especialidad Centro
González Barral, Yara ***2166** Moda EASD Mestre Mateo
Permuy Gamallo, Cristina ***1833** Moda EASD Mestre Mateo
Ramírez Ureña, Mariana Carolina ***7669** Gráfico EASD Pablo Picasso
Rubido Pernas, Lucía ***2272** Gráfico EASD Ramón Falcón
Tre Polo, Adrián ***2682** Gráfico EASD Ramón Falcón

Modalidad de Música

Apellidos y nombre NIF Especialidad Centro

Aldao López, Jorge Manuel ***0830** Interpretación (viento madera, clarinete) CMUS Superior de 
A Coruña

Aramburu García, Celia ***8129** Pedagogía (pedagogía general y del 
lenguaje musical)

CMUS Superior de 
A Coruña

Martínez Temperán, Raúl ***6178** Interpretación (viento madera, clarinete) CSMUS Superior 
de Vigo

Otero Ferreira, Martín ***2624** Interpretación (jazz, piano) CMUS Superior de 
A Coruña

Paniagua González, Óscar ***4418** Interpretación (piano) CMUS Superior de 
Vigo

Petisco Fernández, Andrea ***9973** Pedagogía (pedagogía general y del 
lenguaje musical)

CMUS Superior de 
A Coruña

Pinos Fernández, Amanda ***6000** Pedagogía (pedagogía general y del 
lenguaje musical)

CMUS Superior de 
A Coruña

C
V

E
-D

O
G

: 3
ka

60
96

1-
tm

y4
-d

lh
0-

6o
z5

-s
az

or
aj

qp
1f

0


		2025-01-08T14:39:14+0100




